Mengenai hal ini, dari penelusurln
pustaka, menurutpendapat Bosch dalam prasasti Kadiri (1eCS; Uaayana
adalah anak seorang putri Kamboja yang melarikan diri ke fawa Timur
kemudian kawin dengan Mahendradatta. Di Jawa TimuI' prabu Udayana
(Dharmodayanal kemudian kawin dengan putri Mahendradatta.
Menurut Bosch (1961) perkawinan itu berlangsung sebelum 911 Saka
(989 M) dan melahirkan dua orang putrayaitu Dharmawangsawardhana
Marakatapangkaja Sthanottunggadewa dan Anak Wungsu. Sementara
Moens memiliki versi yang berbeda yaitu, sebelum menikah dengan
UdaJtana, Mahendradatta telah kawin dengan Dharmawangsa Tguh dan
melahirkan putra Airlangga.